中地大京党（宣）发〔2018〕5号

关于开展2018年大学文化建设项目

申报工作的通知
各单位、各部门：
为深入贯彻落实学校党委《关于加强大学文化建设的实施意见》精神，探索大学文化建设新模式、新路径，引导大学文化建设百花齐放、百家争鸣，推动基层文化建设繁荣发展，积极培育优秀文化成果，切实发挥文化育人功能，学校将开展2018年大学文化建设项目申报工作，现将有关事宜通知如下：
一、申报对象
文化建设项目应以各单位、各部门名义申报，个人或团体可挂靠有关单位或部门申报，允许多个单位或部门联合申报。
二、立项参考
凡各单位、各部门持续开展或计划新开展的文化建设项目都可申报，立项选题可参考以下范围：
（一）精神文化建设

1. 传承校史文化
2. 秉承校训精神
3. 弘扬优良校风
4. 强化办学理念
5. 巩固思想阵地
6. 丰富精神内涵
（二）制度文化建设
1. 树立制度意识
2. 完善制度体系
3. 浓厚民主氛围
4. 强化制度落实
（三）行为文化建设
1. 教师文化建设
2. 学生文化建设
3. 学术文化建设
4. 文化活动建设
5. 文化交流合作
（四）形象文化建设
1. 推广标识文化
2. 打造环境文化
3. 改善文化设施
4. 引领网络文化
5. 原创文艺作品
6. 开发文化产品
7. 培育文化品牌
上述选题参考的具体内涵可参照学校党委《关于加强大学文化建设的实施意见》（中地大京党发〔2018〕14号）有关内容。除上述范围外，其他与大学文化建设相关且具有创新性、示范性的自主选题也可申报。
三、立项要求
项目建设周期为一年，自立项结果公布之日起计算。已获得学校财务预算全额支持的项目不接受申报。
四、项目类型
（一）校级文化建设项目
在学校文化建设工作全局中具有较强示范引领作用、较大知名度和影响力，有助于树立学校文化品牌且持续开展的项目可申报校级文化建设项目。
（二）基层文化建设项目
侧重于本单位、本部门的自身文化建设，有助于提高基层文化意识、激发基层文化活力和新开展的项目可申报基层文化建设项目。
五、资助办法
（一）由大学文化建设专项经费对项目进行资助，校级文化建设项目每项资助20000元，基层文化建设项目每项资助10000元。
（二）坚持专款专用原则，项目立项通过后按照所报预算与实际用途，参照学校哲学社会科学研究项目相关财务管理办法执行。
六、申报流程
（一）申报单位和部门按要求填写《文化建设项目申报书》（见附件）。每个单位或部门最多可申报2项。
（二）2018年6月15日（周五）前提交项目申报书，电子版发至xcb@cugb.edu.cn，纸质版加盖公章交至党委宣传部办公楼615室。
（三）学校文化建设工作领导小组统筹进行项目评审、立项结果公布和项目检查验收。
联 系 人：周子健
联系电话：82323859

附件：中国地质大学（北京）文化建设项目申报书
中共中国地质大学（北京）委员会宣传部
2018年5月29日
附件
中国地质大学（北京）文化建设项目
申      报      书
  项  目  名  称：                        ：

  项 目 负 责 人:                         ：

  申报单位或部门:                         :

  申  报  日  期:                         :

中国地质大学（北京）党委宣传部
2018年5月
申报者承诺：
    我承诺对本人填写的各项内容的真实性负责，保证没有知识产权争议。如获准立项，我承诺以本表为有约束力的协议，遵守有关规定，按计划认真开展项目建设工作，取得预期成果。学校有权使用本表所有数据和资料。
                            申报者（签章）：
                               年   月   日
	项目名称

	申报单位/部门

	项目负责人

	职务/职称

	联系方式

	项目组成员

	立  项  意  义

	建 设 内 容

	预 期 成 果

	经  费  预  算

	序号
	建设内容
	金额（元）
	费用明细

	1

	2

	3

	经费总计（元）：

	推  荐  意  见
	签名：                （单位/部门）盖章：
 年    月    日

	评  审  意  见
	经学校文化建设工作领导小组评审决定，        （同意/不同意）立项，并确定为        (校级/基层)文化建设项目。
文化建设工作领导小组办公室
 （党委宣传部代章）

年    月    日

★

PAGE
— 8 —